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mange ting. Det svarer til, at jeg f.eks. fik en 
tømrer til at bygge en carport hjemme hos mig -  
det får jeg nok ikke brug for -  og der ikke rigtig 
skete noget, han satte måske en pind op i ny og 
næ, og når jeg spurgte, om der skete noget, sva- 
rede han, at det går i den rigtige retning. Det er 
nogle gange sådan, det kan opleves for opposi- 
tionen, når vi ser på, hvad det er for en miljøpo- 
litik, der kommer fra regeringens side. Det er 
derfor, vi er så optaget af konkrete mål, tidsfri- 
ster og delmål: Hvornår når vi det her, hvornår 
kommer vi derhen? Vi er så optagede af det, for 
at vi ikke bare kan sige, at det går i den rigtige 
retning. 

Det er også derfor, jeg konkret spørger ind til 
Naturplan Danmark. Det er jo fint nok at sige, at 
man gerne vil have flere søer, at man gerne vil 
have grønne korridorer og gerne vil naturgen- 
oprette, men hvis det drejer sig om en lillebitte 
sø eller en lillebitte korridor og om, at man får 
en mere til at gå ud i naturen og så siger, at det 
er i den rigtige retning, synes vi jo ikke, at det er 
noget stort at råbe hurra for. Derfor vil vi gerne 
bare have en tegning af, hvilken målestok vi ta- 
ler om. Vi behøver ikke at sætte faste mål. Det er 
bare for at høre om ambitionsniveauet. Hvilken 
målestok taler vi om? 

Kl. 16:36 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 16:36 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg kunne ud fra private ønsker lave mange teg- 
ninger til fru Ida Auken. Og så vil jeg sige til fru 
Ida Auken, at hvis det er sådan, at hun skal have 
bygget noget derhjemme, så skal hun i hvert 
fald ikke betale forud, hvis det er sådan, det for- 
holder sig med håndværkerne; det kan være en 
fordel at afregne, når de så har leveret. 

Jeg vil sige det på den måde, at det, der er til- 
fældet her, måske er en form for utålmodighed 
hos fru Ida Auken. Når vi laver et tiltag på mil- 
jøområdet, så er det jo ikke noget, du ser fra den 
ene dag til den anden. Det tror jeg også fru Ida 
Auken fuldt ud er klar over. 

Jeg synes egentlig, man fra oppositionens 
side bør kvittere for, at vi fra konservativ side 
har fået først den ene miljømilliard presset ind i 
regeringsgrundlaget; det var ikke uden sværd- 
slag, det lykkedes. Nu har vi fået forlænget det, 
miljømilliarden, vi er oven i købet kommet igen- 
nem med et krav om, at 75 pet. af EU's landdi- 
striktsmidler skal gå til miljø. 

Det synes jeg egentlig man skal kvittere for i 
stedet for, for så er midlerne netop til, at vi i fæl- 
lesskab kan gøre en forskel i forhold til miljøet i 
Danmark, og det er fremadrettet, det er kon- 
struktivt, og det er godt. 

Kl. 16:38 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ja tak. Hr. Steen Gade har også bedt om en kort . 
bemærkning. 

Kl. 16:38 
Steen Gade (SF): 
Jeg forstod på hr. Per Ørum Jørgensen, at man 
har kæmpet for at få miljømilliarden; jeg forstår, 
at man har kæmpet med Venstre, for det er jo 
ikke oppositionen, der har været imod den. 

Men det, jeg gerne vil have hr. Per Ørum Jør- 
gensen til at uddybe, er, hvad der egentlig ligger 
i en miljømilliard fra 2010 til 2013, som miljømi- 
nisteren også pralede af. Altså, sådan som den 
såkaldte miljømilliard har fungeret, så er det jo 
250 mio. kr. om året, bl.a. for at reparere på en 
nedskæring, der har ligget tidligere, og vi er jo 
slet ikke oppe på niveau endnu. 

Men er det ikke rigtigt, at det, når den forlæn- 
ges fra 2010 til 2013, så er status quo, som fort- 
sætter til 2013, i en mindre udgave, fordi priser- 
ne stiger og der er inflation osv., sådan at det, 
der nu bliver talt om, som om det er et stort 
fremskridt, er det samme, knap nok, som vi har 
haft sidste år og forrige år? 

Kl. 16:39 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 16:39 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu var det jo ingen given sag, at miljømilliarden 
skulle videreføres, men det var så et konserva- 
tivt krav i valgkampen. 

Men det, hr. Steen Gade jo også skal huske, er, 
at der. bliver et klart og markant løft, når det 
gælder EU's landdistriktsmidler, hvor 75 pet. 
bliver øremærket til miljøområdet. 

Jeg synes egentlig, at man burde se på de to 
ting som en sammenhæng, altså hvad der sam- 
let set bliver brugt på miljøområdet, og det sy- 
nes jeg egentlig hr. Steen Gade skulle kvittere 
for, for det muliggør jo netop -  det muliggør jo 
netop -  at vi er i stand til også i praksis at gen- 
nemføre en national naturplan her i Danmark. 

Kl. 16:39 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Steen Gade for anden gang. 


